
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SERTÃO PERNAMBUCANO 

 
 

1ª RETIFICAÇÃO NO EDITAL No 15/2020 PARA SELEÇÃO DE MONITORES VOLUNTÁRIOS 

IF SERTÃO – CAMPUS SERRA TALHADA 2020 

Considerando o que estabelece o Edital nº 15/2020: Resolve: 1. ALTERAR O ÍTEM 8. - 

CRONOGRAMA, Onde lê-se: 

8. CRONOGRAMA  

 ETAPA LOCAL DATA 

 Inscrições Formulário eletrônico 

 https://forms.gle/5r4gVKVmrBmE5PYQ6 

18 e 20 de agosto de 2020 

 Homologação das 

inscrições 

Site www.ifsertao-pe.edu.br 21 de agosto de 2020 

 Convocação para Avaliação Site www.ifsertao-pe.edu.br 24 de agosto de 2020 

 Classificação parcial e 

recursos 

Site www.ifsertao-pe.edu.br 26 de agosto de 2020 

 Resultado final Site www.ifsertao-pe.edu.br 28 de agosto de 2020 

 Envio do Termo de 

Compromisso 

cst.de@ifsertao-pe.edu.br   

 

31/08 e  01/09 

 Início de atividades Sala virtual do Google Classroom 03 de setembro de 2020 

Leia-se: 

8. CRONOGRAMA  

 ETAPA LOCAL DATA 

 Inscrições Formulário eletrônico 

 https://forms.gle/5r4gVKVmrBmE5PYQ6 

18 e 21 de agosto de 2020 

 Homologação das 

inscrições 

Site www.ifsertao-pe.edu.br 25 de agosto de 2020 

 Convocação para Avaliação Site www.ifsertao-pe.edu.br 26 de agosto de 2020 

 Classificação parcial e 

recursos 

Site www.ifsertao-pe.edu.br 28 de agosto de 2020 

 Resultado final Site www.ifsertao-pe.edu.br 01 de setembro de 2020 

 Envio do Termo de 

Compromisso 

cst.de@ifsertao-pe.edu.br   

 

02/09 

 Início de atividades Sala virtual do Google Classroom 03 de setembro de 2020 

 

https://forms.gle/5r4gVKVmrBmE5PYQ6
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
https://forms.gle/5r4gVKVmrBmE5PYQ6
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
http://www.ifsertao-pe.edu.br/

